
»d
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2024 года 1157-пп

Иркутск

Об утверждении распределения субвенций на осуществление отдельных 
областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и

водоотведения на 2024 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, абзацем пятым части 3 статьи 5 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субвенций на осуществление отдельных 
областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения на 2024 год (далее -  субвенции) (прилагается).

2. Установить, что в отношении муниципальных образований 
Иркутской области, распределение субвенций которым утверждено настоящим 
постановлением и в таблице 10 приложения 15 к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», применяется распределение субвенций, 
утвержденное настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 28 декабря 2024 года
№ 1157-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА 2024 ГОД

№ п/п Наименования поселений тыс.
рублей

Городские поселения:

1 Балахнинское городское поселение Бодайбинского 
муниципального района Иркутской области 0

2 Заларинское муниципальное образование 
Заларинского района Иркутской области

146,7

3 Звезднинское городское поселение Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области 90,7

4 Янтальское городское поселение Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области 122,6

5 Марковское городское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области 0

Сельские поселения:

6 Сельское поселение «Гаханы» Баяндаевского 
муниципального района Иркутской области 16,1

7 Сельское поселение «Люры» Баяндаевского 
муниципального района Иркутской области 52,4

8 Жуинское сельское поселение Бодайбинского 
муниципального района Иркутской области 0

9 Илирское сельское поселение Братского 
муниципального района Иркутской области 62,4

10 Веренское сельское поселение Заларинского 
муниципального района Иркутской области 57,1

11 Бажирское сельское поселение Заларинского 
муниципального района Иркутской области

26,7

12 Муниципальное образование «Холмогойское сельское 
поселение» Заларинского района Иркутской области 40,1

13 Хор-Тагнинское муниципальное образование 
Заларинского района Иркутской области 47,3



14 Батаминское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области 51,5

15 Кимильтейское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области 55,1

16 Масляногорское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области 48,7

17 Покровское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области

48,4

18 Услонское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области 52,5

19 Ухтуйское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области 38,9

20
Филипповское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области

51,8

21 Хазанское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области 52,3

22 Харайгунское сельское поселение Зиминского 
муниципального района Иркутской области

47,8

23
Верхнемарковское сельское поселение Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области 0

24 Нийское сельское поселение Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области

87,6

25
Ручейское муниципальное образование Усть-Кутского 
района Иркутской области

201,8

ИТОГО 1 398,5


